- 1 -

平成２３年度第４回役員会議事要旨

日 時 平成２３年６月１５日（水）１５：５５～１６：１３

会 場 本部管理棟第１会議室

出席者 吉村学長（議長），吉岡，熊田，西田，後藤各理事

欠席者 町田理事

陪席者 中田，榎本，茆原，佐藤各学長特別補佐

監 事 渡部，小林各監事

議 事

１．審議事項

（１）平成２２事業年度に係る業務の実績に関する報告書について

学長から資料により説明があり，了承された。

（２）平成２２年度決算について

学長から資料により説明があり，了承された。

（３）国立大学法人秋田大学職員安全衛生管理規程の一部改正について

学長から，先刻開催の経営協議会審議で意見が出たことを踏まえて，安全衛生

委員会において再度法令と照らし合わせ規定内容を精査したうえで検討すること

とした。

（４）国立大学法人秋田大学の職員の勤務時間等に関する規程等の一部改正について

学長から資料により説明があり，了承された。

２．報告事項

（１）役員の報酬等及び職員の給与の水準の公表について

学長から資料により報告があった。

（２）総人件費改革（人件費削減）の取組状況について

学長から資料により報告があった。

（３）平成２２年度秋田大学マニフェスト自己評価報告書について

学長から資料により報告があった。

（４）平成２３年度秋田大学マニフェストについて

学長から資料により報告があった。

- 2 -

（５）平成２２年度秋田大学卒業・修了者就職状況について

学長から資料により報告があった。

３．その他

○ 次回役員会は，７月１３日（水）開催の教育研究評議会終了後に開催すること

とした。

以 上